
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации У луг-Хемского кожууна 

У луг-Хем кожуун чагыргазыньщ 

ДОКТААЛЫ 

от «.!!__» W 2023 года № ~ J Ь 

О внесении изменений в У став муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования Центр детского туризма 

муниципального района «У луг-Хемский кожуун Республики Тыва» 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Законом Российской 

Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение 

Постановления администрации муниципального района «Улуг-Хемский 

кожуун Республики Тыва» от 17.04.2023 г. № 196 «О передаче полномочий 
управления структурным подразделением стационарным лагерем «Чодураа» 

муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»», 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав МАУ ДО Центр детского 
туризма муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва», 

утвержденного Постановлением администрации Улуг-Хемского района от 

27.03.2017 г. № 150. 
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации Улуг-Хемского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя по социальной политике администрации У луг

Хемского района Даспак М. Л-К. 

Б. М. Балбак 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Улуг-Хемского кожуу~а 

от«~» 05 202з г. №_Ш_ 

Изменения, вносимые в У став МАУ ДО «Центр детского туризма» 

муниципального района «У луг-Хемский кожуун Республики Тыва» 

Внести следующие изменения в У став МАУ ДО «Центр детского 

туризма» муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики 

Тыва»: 

1. Исключить пункт 1.21 главы 1 «Общие положения» следующего 
содержания: 

«1.21 Учреждение имеет следующее структурное подразделение: 
Загородный стационарный лагерь «Чодураа» МАУ ДО Центр детского 

туризма муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» 

Юридический и фактический адрес: Республика Тыва, Улуг-Хемский 

район (кожуун), с. Чаатинский, местечко: Сояю>. 




